ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  56/2020 - DL 56/202056/202001/07/2020Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CBA INFORMÁTICA LTDA     (185)1 HD 1TB SATA 3Gbs 7.2K 3.5 PolegadasMarca: IBMCategoria: IBM Hard DriveGeração: 7.2KTamanho do Disco rígido (TB): 1 TBTipo de Interface: SATALatência média: 4.17msTempo médio de busca: 9msTamanho da memória cache: 8 MBTaxa máxima de transferência (Burst): 300MB / s Velocidade dodisco rígido (RPM): 7200RPMTamanho: 3,5 polegadasSwappable: Sim.
un 4,00  0,0000 1.680,00    6.720,00

2 Serviço de Instalação HD's, reconfiguração de RAID, virtualizaçãodo Servidor com VMware ESxi, Conversão da máquina física emvirtual, atualização de firmware, teste para validação da solução. serv 1,00  0,0000 7.900,00    7.900,00Total do Fornecedor: 14.620,00Total Geral: 14.620,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

56/202056/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços01/07/2020AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE UPGRADE DE HARDWARE E VIRTUALIZAÇÃO DO SERVIDOR FÍSICO DE DADOS DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, VISANDO MELHORAR O DESEMPENHO DO SISTEMA, SOLUCIONANDO O PROBLEMA DE GARGALO DE FALTA DE ESPAÇO EM DISCO, BACKUPS DO SISTEMA E MAIS VELOCIDADE NOS COMANDOS DO SISTEMA COMO MOSTRA O LAUDO TÉCNICO 04/2020 EM ANEXO. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   1   de  Julho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal